ΚΕΦΑΛ. ΙΔ'.

Περὶ τῶν θεοφιλῶν ἔργων τῆς βασιλίδος Πουλ-
 χερᾶς καὶ περὶ τῶν τριῶν μεγίστων καὶ
 οὐδὲ τῆ Θεοτόκῃ ἀρήγειρε· τῆς ἀγίας σορον ἐν
 τοῖς Χαλκοκρατείσι, τοῦ τῶν Ὀδηγῶν καὶ
 τῶν Βλαχερνῶν· καὶ οἷα διεξήλθεν Ἰουβανά-
 λιος περὶ τῆς ἀγίας κοιμήσεως τῆς ὑπεραγίας
 Θεοτόκου, καὶ τῶν ἐνταφίων σπουδαίων αὐ-
 τῆς.

CAPUT XIV.

De piis Pulcheriæ Augustæ operibus : et de tribus
 quæ maxima Dei Genitricis construxit templis :
 uno, sancti loculi, in Chalcopratis : altero, quod
 Ὀδηγῶν, id est, viæ ducum dicitur : tertio, cui
 nomen Blachernæ. Et quæ memoriæ prodiderit
 Juvenalis de sancta obdormitione sanctissimæ Dei
 Genitricis, deque ejusdem fascis sepulcralibus.

Πουλχερία δὲ ἡ αἰδιδμος βασιλὶς πολλὰ μὲν παρὰ
 πάντα τὸν βίον ἐποίησε κατορθώματα· πολλὰ δὲ καὶ
 κοινὰ ξέμων καὶ πτωχῶν συνεστήσατο καταγωγία,
 ξηνοτάμια τε καὶ ἄλλα θεοφίλους διανοίας τεκμήρια·
 ἐν οἷς καὶ ὁ τοῦ μάρτυρός ἐστι Λαυρεντίου ναός.
 Τραῖς δ' ὑπερμεγέθεις δόμους καὶ τῆ τοῦ Θεοῦ μη-
 τρι ἐξ αὐτῶν ἀνίστη κρηπίδων· ὧν εἷς, ὁ τῶν Χαλ-
 κοκρατείων τῆς ἀγίας σοροῦ ὄνομα ἔχων, ἣ τὴν
 ζώνην τῆς Θεομήτωρος· ἑθυσάριζε· περὶ οὗ με-
 τριῶν τῷ πρὸ τούτου βιβλίῳ ἐν δευτέρῳ κεφαλαίῳ
 εἰρήκαμεν· ἐν ἣ καὶ παννυχίδα καὶ λιτὴν κατὰ
 πᾶσαν τετράδα ἐθέσπιζε γίνεσθαι· καὶ αὐτῆς περὶ
 προούσης, σύνμα φωτὶ δ πηγάζει λαμπρά. Δευ-

Celeberrima hæc Pulcheria multas per vitam
 præclare res gessit, multa publica hospitum et
 pauperum condidit domicilia. Advenarum etiam
 sepulera et alia ædificia construxit, piæ mentis
 ejus indicia : in quibus etiam est martyr's Lau-
 rentii delubrum. Tria quoque Dei Matri ex ipsis
 fundamentis templa erexit. Quorum unum est in
 Chalcopratis, Sacri loculi nomen habens. In hoc,
 veluti thesaurum, Dei Genitricis deposuit zosam :
 de qua paucis libro proximo capite secundo men-
 tionem fecimus. Hoc in templo, ut quarto quoque
 hebdomadis die pervigilium et supplicatio ad
 lucernas et lampades feret, constituit, quam et

ipsa pedes frequentaresolita erat. Secundum tem-
 plum Ὀδηγῶν, viæ ducum est, ubi Antiochia mis-
 sam Verbi Matris imaginem dedicavit, quam di-
 visus apostolus Lucas suis ipse manibus depinxit,
 illa adhuc vivente, et tabulam ipsam vidente, gra-
 tiamque adeo illi forinæ immittente. **608** Hæc
 imago primum in loco qui tribunal dicitur, fuit:
 ubi ea (1) quæ nunc quoque sunt, miracula pe-
 tacta sunt. Porro in templo isto, ut tertio quoque
 septimanæ die pervigilium itidem et supplicatio
 perageretur, curavit: quod ad hunc usque diem
 servatur. Tertium autem Verbi Matri incredibili-
 ter pulchritudine et omnis generis materia orna-
 tum consecravit templum, cui Blachernæ cogno-
 men. est: quo abunde per ambitionem quamdam
 et liberalitatem decorato, Marciano Romani im-
 perii sceptrata tenente, magnopere una cum eo
 operam dedit, ut modis omnibus venerandum,
 immaculatum, Deiferumque illius corpus inveni-
 ret, et in ecclesia ea reponeret. Itaque Juvenalem
 Hierosolymorum archiepiscopum, et Palæstinus
 episcopus, qui concilii celebrandi causa Chalce-
 donem venerant, accitos interrogavit, an divinum
 Dei Genitricis templum et sacrosanctum corpus
 adhuc apud Palæstinus in eo tumulo, quo primum
 repositum esset, reperiretur: velle se id inde
 translatum, in templum hoc ejus inferre, ut in-
 prestantis urbis custodia esset et præsidium. Cum
 enim et urbs ipsa et templum illi dicatum esset,
 æquum esse dixit, ut sacrum etiam ejus corpus ab
 eis non abesset. Ad quæ verba Juvenalis respondit,
 in sacris divinitusque inspiratis Scripturis obitum
 sanctæ semperque Virginis Dei Genitricis Mariæ
 minime referri, antiquissima autem et verissima
 omnino traditione receptum esse, instante illius
 obitu, apostolos ex ipsis orbis terrarum finibus,
 ubi ad prædicationem obeundam dispersi erant,
 sublimes in aere Hierosolyma venisse, visione
 auspiciore hymnos divinarum potestatum exau-
 ditos esse, et absque strepitu aliquo, mirifico
 plane modo, Verbum et Filium ejus advenisse,
 atque in manus suas divinum illius spiritum su-
 scerpisse. Sacrosanctum autem corpus illius ange-
 lica simul et apostolica hymnodia elatum, in tu-
 mulo quodam, in regione Getzemani repositum
 esse, et in tertium usque diem eo loco carmina
 angelos perpetua in honorem et laudem Dei Geni-
 tricis cecinisse. Et cum eodem tertio die, is qui
 in obitu Virginis Matris choro apostolorum non
 affuerat, advenisset, et sacrum illum cœlum, ut
 tumulum recluderet, quo et ipse Verbi Matri debi-
 tum supremumque persolveret honorem, **609**
 precibus summopere sollicitasset, atque sigillo
 ablato sepulcrum apertum esset, sacrum illius
 corpus prorsus repertum non esse, sed sepulcra-
 les illius facies tantum suo loco intactas atque
 intactas, perinde atque corpus eius paulo ante